БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

С  О    В  Е   Т

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

С О В Е Т Ы

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017, Приютово э.к., Свердлов урамы, 6

452017, р.п.Приютово, ул. Свердлова,6,

тел.,факс 7-14-95 7

               тел.,факс 7-14-95

      Κ А Р А Р

     РЕШЕНИЕ

    «04»август 2015 й.
               №808
             «04» августа 2015 г.

	Об утверждении Перечня должностей муниципальных служащих администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, для которых устанавливается ненормированный служебный день, и Положения о порядке и условиях предоставления им ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день

Во исполнение требований ст.21 Федерального закона от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", ст.ст. 116, 119 Трудового кодекса Российской Федерации, Совет городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать шестого созыва, решил:

1.Утвердить Перечень должностей муниципальных служащих  Администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, для которых устанавливается ненормированный служебный день, согласно Приложению 1.

2. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день муниципальным служащим Администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан согласно Приложению 2.

3.Решение Совета городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 30.10.2009 г. № 115 «Об утверждении Перечня должностей муниципальных служащих администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, для которых устанавливается ненормированный служебный день, и Положения о порядке и условиях предоставления им ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию Совета  по соблюдению Регламента Совета, статуса и этики  депутата (Лапшин А.А.).
   5. Решение вступает в силу с 01.08.2015 года.

Председатель Совета

  О.В.Хальзов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета городского

поселения Приютовский поссовет

муниципального района

Белебеевский район РБ

от  «04» августа 2015 г. № 808
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ДЛЯ КОТОРЫХ УСТАНАВЛИВАЕТСЯ НЕНОРМИРОВАННЫЙ СЛУЖЕБНЫЙ ДЕНЬ

Глава администрации

Заместитель главы администрации

Управляющий делами администрации,

Главный бухгалтер

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета городского

поселения Приютовский поссовет

муниципального района

Белебеевский район РБ

от  «04»августа 2015 г. № 808
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОГО

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА ЗА НЕНОРМИРОВАННЫЙ СЛУЖЕБНЫЙ ДЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН.

Настоящее Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день муниципальным служащим  Администрации городского поселения Приютовский поссовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (далее - Положение) регулирует отношения, возникающие при предоставлении ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим  Администрации  городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, имеющим ненормированный служебный день (далее - дополнительный отпуск за ненормированный служебный день).

1. Условия предоставления дополнительного отпуска за

ненормированный служебный день

1.1.Право на дополнительный отпуск за ненормированный служебный день возникает у муниципального служащего независимо от продолжительности службы в условиях ненормированного служебного дня.

2. Продолжительность дополнительного отпуска

за ненормированный служебный день

2.1.Продолжительность дополнительного отпуска за ненормированный служебный день не может превышать 5 календарных дней.

2.2.Муниципальным служащим, замещающим высшие, главные должности муниципальной службы Республики Башкортостан в Администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,  устанавливается дополнительный отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью 5 календарных дней.

2.3.Муниципальным служащим, замещающим ведущие должности муниципальной службы Республики Башкортостан в Администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  устанавливается дополнительный отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью 4 календарных дня.

2.4.Муниципальным служащим, замещающим старшие должности муниципальной службы Республики Башкортостан в  Администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,  устанавливается дополнительный отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью 3 календарных дня.

3. Порядок предоставления дополнительного отпуска за

ненормированный служебный день

3.1. Дополнительный отпуск за ненормированный служебный день предоставляется сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, а также иных дополнительных оплачиваемых отпусков.

3.2. Дополнительный отпуск за ненормированный служебный день, предоставляемый муниципальному служащему, суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.

3.3. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска за ненормированный служебный день, а также увольнения муниципального служащего право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном законодательством.

4. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых муниципальным служащим с ненормированным служебным днем

4.1. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых муниципальным служащим с ненормированным служебным  днем, производится в пределах фонда оплаты труда.